

Jotun Danmark A/S

Jernet 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 14 16 33 28



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. april 2016

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jotun Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Jernet 6, 6000 Kolding
CVR-nr.	14 16 33 28
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 30 32 00
Telefax	76 30 32 01
Bestyrelse	Stein Petter Lunde, formand Bjørn Tveitan Egil Landro
Direktion	Dorthe Lund
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding
Bankforbindelse	DNB Nor Bank

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.292	35.000	27.602	27.442	24.823
Resultat af primær drift	11.097	7.924	3.740	3.691	3.934
Resultat af finansielle poster	-123	-318	-483	-900	-774
Årets resultat	7.767	5.070	2.000	1.559	1.924
Balancesum					
Balancesum	79.907	52.979	54.894	81.267	93.998
Investering i materielle anlægsaktiver	1.704	1.777	3.755	1.467	2.198
Egenkapital	18.354	17.087	21.017	19.017	17.458
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	16,7 %	14,7 %	5,5 %	4,2 %	4,9 %
Soliditetsgrad	23,0 %	32,3 %	38,3 %	23,4 %	18,6 %
Egenkapitalforrentning	43,8 %	26,6 %	10,0 %	8,5 %	11,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	51	47	45	47	44

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af skibsmaling, bygningsmaling og industrimaling, hovedsageligt til det danske marked.

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har ikke i årets løb oplevet usædvanlige forhold eller risici.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 7.767 t.kr. mod 5.070 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 18.354 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø- og arbejdsmiljø og foranstaltninger til forebyggelse tager sigte på mindst mulig risiko for forurening samt at minimere ulykkesrisikoen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter, herunder produktudvikling og -tilpasning foretages af moderselskabet. Jotun Danmark A/S afholder således ingen forsknings- og udviklingsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet har haft positiv udvikling i 2015 og forventer, at det stigende aktivitetsniveau fortsætter i det kommende år inden for alle segmenter.

Bruttofortjenesten for det kommende år forventes at være på niveau med tidligere år - 35 til 40 millioner kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	39.292	35.000
2	Personaleomkostninger	-25.973	-24.888
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.222	-2.122
	Andre driftsomkostninger	0	-66
	Resultat af primær drift	11.097	7.924
4	Finansielle indtægter	2	44
5	Finansielle omkostninger	-125	-362
	Resultat før skat	10.974	7.606
6	Skat af årets resultat	-3.207	-2.536
	Årets resultat	7.767	5.070
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.400	6.500
	Overført resultat	5.367	-1.430
		7.767	5.070

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		0	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.346	2.576
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.550	4.620
	Indretning af lejede lokaler	662	881
		7.558	8.077
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	2.042	1.701
		2.042	1.701
	Anlægsaktiver i alt	9.600	9.778
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.571	9.597
		16.571	9.597
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.167	29.442
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.096	3.053
	Udskudte skatteaktiver	165	77
	Andre tilgodehavender	73	196
		45.501	32.768
	Likvide beholdninger	8.235	836
	Omsætningsaktiver i alt	70.307	43.201
	AKTIVER I ALT	79.907	52.979

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	3.300	3.300
	Overført resultat	12.654	7.287
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400	6.500
	Egenkapital i alt	18.354	17.087
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.224
		0	2.224
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	236
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.237	1.591
	Gæld til tilknyttede virksomheder	47.645	17.138
	Skyldig selskabsskat	414	2.325
	Anden gæld	12.257	12.378
		61.553	33.668
	Gældsforpligtelser i alt	61.553	35.892
	PASSIVER I ALT	79.907	52.979

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.300	7.287	6.500	17.087
Årets resultat	0	5.367	2.400	7.767
Udloddet udbytte	0	0	-6.500	-6.500
Egenkapital 31. december 2015	3.300	12.654	2.400	18.354

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Årets resultat	7.767	5.070
14	Reguleringer	5.552	5.043
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	13.319	10.113
15	Ændring i driftskapital	10.415	-1.907
	Pengestrømme fra primær drift	23.734	8.206
	Renteindbetalinger mv.	2	44
	Renteudbetalinger mv.	-125	-260
	Betalt selskabsskat	-5.207	-613
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.404	7.377
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.704	-1.777
	Indbetaling af deposita	-341	-44
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.045	-1.821
	Udbetalt udbytte	-6.500	-9.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.460	-226
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-8.960	-9.226
	Årets pengestrøm	7.399	-3.670
	Likvider 1. januar	836	4.506
	Likvider 31. december	8.235	836

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jotun Danmark A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-33 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinst og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, herunder softwarelicenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}} \times 100$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.324	22.335
Pensioner	2.294	2.173
Andre omkostninger til social sikring	355	380
	<u>25.973</u>	<u>24.888</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>51</u>	<u>47</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.222	2.122
	<u>2.222</u>	<u>2.122</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2	44
	<u>2</u>	<u>44</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	125	362
	<u>125</u>	<u>362</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.296	2.525
Årets regulering af udskudt skat	-89	11
	<u>3.207</u>	<u>2.536</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	446
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2015	446
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	446
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	446
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	12.385	12.275	1.094	25.754
Tilgang i årets løb	0	1.704	0	1.704
Afgang i årets løb	0	-316	0	-316
Kostpris 31. december 2015	12.385	13.663	1.094	27.142
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	9.809	7.655	213	17.677
Årets afskrivninger	230	1.773	219	2.222
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-315	0	-315
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	10.039	9.113	432	19.584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.346	4.550	662	7.558

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	1.701
Tilgang i årets løb	341
Kostpris 31. december 2015	2.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.042

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 20 stk. a nom. 500,00 kr.	10	10
Aktier, 9 stk. a nom. 10.000,00 kr.	90	90
Aktier, 12 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.200	1.200
Aktier, 4 stk. a nom. 500.000,00 kr.	2.000	2.000
	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 3.300 t.kr. de seneste 5 år.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>0</u>	<u>221</u>
	<u>0</u>	<u>221</u>

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>15.880</u>	<u>12.587</u>
-------------------------------	---------------	---------------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje- og leasingforpligtelser med i alt t.kr. 10.996 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-5 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på t.kr. 4.884 med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

13 Nærtstående parter

Jotun Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jotun AS	Norge	Gennem modervirksomheden

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med nærstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.222	2.122
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	66
Finansielle indtægter	-2	-44
Finansielle omkostninger	125	363
Skat af årets resultat	<u>3.207</u>	<u>2.536</u>
	<u>5.552</u>	<u>5.043</u>
15 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.974	-842
Ændring i tilgodehavender	-13.600	-1.295
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-475	230
Ændringer i koncernmellemværender	<u>31.464</u>	<u>0</u>
	<u>10.415</u>	<u>-1.907</u>